
Číslo smlouvy přlkazce: 2020/05135/OI/DSM/2
Číslo smlouvy přlkaznlka: 17072020

DODATEK Č. 2 K PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ
na výkon činnosti technického dozoru stavebníka

„Vědecká knihovna Olomouc - stavební úpravy objektu
Červeného kostela"

uzavřené podle § 2430 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění

Olomoucký kraj

Se sídlem:

IČO:
DIČ:

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtman Olomouckého kraje

Osoby oprávněn
-technických: c

c

Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

60609460
CZ60609460

Bankovní spojen

(dále jen „přlkazce")

a

DANIEL LUDÍN

Se sídlem: Kyselovská 475/117, 783 01 Olomouc-Slavonín

66186731
CZ6908305316

Zastoupený: Danielem Ludínem

Kontaktní osoba

Bankovní spojení:

IČO:
DIČ:

(dále jen „příkazní

oba společně dále jen „smluvní strany"

Strana 1 (celkem 3)



1uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Smluvní strany uzavřely dne 14. 9. 2020 Příkazní smlouvu č.
2020/05135/OI/DSM, kdy předmětem plnění této smlouvy je závazek příkazníka 
vykonávat technický dozor stavby „Vědecká knihovna Olomouc - stavební 
úpravy objektu Červeného kostela" s předpokládanou délkou činnosti 
příkazníka 25 měsíců od zahájení výkonu činnosti TDS (dále jen „Smlouva"). 
Dne 30. 6. 2022 uzavřely smluvní strany ke Smlouvě Dodatek č. 1, kterým byla 
prodloužena doba výkonu technického dozoru stavby z původních 25 měsíců 
na 28 měsíců a současně navýšena odměna příkazníka.

Předmětem tohoto dodatku je prodloužení doby výkonu technického dozoru 
stavby, změna termínu ukončení činnosti příkazníka a s tím související úprava 
odměny příkazníka.

1.

2.

II.
ZMĚNA SMLOUVY

V návaznosti na změnu termínu dokončení stavby (prodloužení doby realizace 
stavby) se smluvní strany dohodly na prodloužení doby výkonu technického 
dozoru stavby o 3 měsíce a změně termínu ukončení výkonu technického 
dozoru stavby do 31 měsíců od zahájení výkonu činnosti TDS.

ČI. III. odst. 1 Smlouvy nově zní:
„Příkazník se zavazuje, že plnění dle této smlouvy příkazci bude poskytovat od 
předání staveniště příkazníkem zhotoviteli (zahájeni výkonu TDS), po celou 
dobu provádění stavby až do okamžiku odstranění všech vad a nedodělků 
stavby, nebo do vydáni kolaudačního souhlasu na stavbu a předání 
závěrečného vyhodnocení stavby (ukončeni výkonu TDS).
Termín ukončení výkonu TDS: do 31 měsíců od zahájehí výkonu činnosti"

1.

2. Smluvní strany se vzhledem k prodloužení doby výkonu technického dozoru 
stavby dohodly na změně celkové odměny příkazníka uvedené v čl. V odst. 
1 Smlouvy, a to následovně:

Odměna příkazníka za činnosti v rozsahu smluveného předmětu plnění činí:

Základ DPH DPH 21% Celkem
Název

(v Kč) (v Kč) (v Kč)

Odměna příkazníka dle Smlouvy 
(25 měsíců výkonu TDS) 698 000,00 146 580,00 844 580,00

Odměna příkazníka dle Dodatku č. 1 
(navýšeni o 3 měsíce) 83 760,00 17 589,60 101 349,60

Odměna příkazníka dle Dodatku č. 2 
(navýšeni o 3 měsíce) 83 760,00 17 589,60 101 349,60

Celková odměna příkazníka 
dle Smlouvy vč. dodatků 
(31 měsíců výkonu TDS)

181 759,20865 520,00 1 047 279,20

Strana 2 (celkem 3)



r Celková odměna příkazníka dle Smlouvy vč. Dodatků č. 1 - 2 včetně DPH
slovy: jeden milion čtyřicet sedm tisíc dvě stě sedmdesát devět korun českých
dvacet haléřů.

III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají
v platnosti.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění
dodatku v registru smluv zajistí příkazce.

Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne
23. 11.2022 v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 1/2022 Postup
pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje a podle § 59 odst. 4
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů.

Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž příkazce obdrží
2 vyhotovení a příkazník obdrží 1 vyhotovení.

1.

2.

3.

4.

5.

Přílohy smlouvy:

Příloha č. 1: Cenová nabídka

3 0 -11- 2022
3 0 -11- 2022

V Olomouci dne:

Dahiel Ludín
technický dozor/ing. Josef Suchánek

ijtman Olomouckého kraje

Strana 3 (celkem 3)



r M DANIEL 1UDÍN
INŽENÝRSKÁ ČINNOST VE STAVEBNICTVÍ

CENOVÁ NABÍDKA
Rozšířeni doby působnosti č. 2 při realizaci stavby

na výkon TDS

pro investiční akci

„Vědecká knihovna v Olomouci - stavební
úpravy objektu Červeného kostela”

Krajský úřad Olomouckého kraje,
Jeremenkova 1191/40a
779 00 Olomouc

Investor stavby - Příkazce:

DANIEL LUDÍN
Kyselovská 475/117
783 01 Olomouc - Slavonín

Žadatel - Příkazník:



PRŮVODNÍ SLOVO:

Vážení,
na základě skutečností při vlastním provádění stavebních a řemeslných prací na

předmětné stavby, byly smluvně spjaté závazky mezi Objednatelem a Zhotovitelem stavby
rozšířeny v předmětu i době plnění.

Tyto dodatky k SOD prodlužují stavební činnost Zhotovitele do března roku 2023 a tím
vzniká i požadavek na prodloužení působnosti na stavbě pro TDS, tj. do dubna 2023
(administrativní činnost po protokolárním předání Díla).

1

Celková doba rozšířeni činí tři měsíce, tj. z původních 25 a 28 na 31 měsíců.

Z výše uvedených důvodů tímto předkládám rozšíření cenové nabídky na uváděnou
inženýrskou činnost následně:

Dle CN z 23.5.2022:

Prodloužení činnosti TDS a souviseiicí:
Příprava stavby
Realizace stavby

zdarma
28 měsíců x 27 920,- Kč

Celkem období
Výše DPH
Celkem vč. DPH

781 760,- Kč bez DPH
164 169,60 Kč
945 929,60 Kč

Dle této CN z 2.11.2022:

Nyní známá skutečnost činnosti TDS a související:
Příprava stavby
Realizace stavby

zdarma
31 měsíců x 27 920,- Kč

Celkem období
Výše DPH
Celkem vč. DPH

865 520,- Kč bez DPH
181 759,20 Kč

1 047 279,20 Kč

Celkové navýšení činí:

Realizace stavby 3 měsíce x 27 920,- Kč

Celkem období
Výše DPH
Celkem vč. DPH

83 760,- Kč bez DPH
17 589,60 Kč
101 349,60 Kč

Daniel Ludín

autorizovaný stavitel
č.a. 1200950 z r. 1997

Olomouc, 2. 11. 2022


